



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ .. องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๒-๑๐๕๕ ต่อ ๑๕๓

ที่ รอ.๕๑๐๐๕.๓๖/ ..... วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง .. ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง ..

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามบันทึกข้อความกองสาธารณสุข ที่ ๕๑๐๐๖/๕๙๒ ลงวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๖ นายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด อนุมัติให้พิมพ์วงรอบขอเขตงาน รูปแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสถานที่ทำงานกองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด จำนวนเงินงบประมาณ ๙๙๐,๐๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) เนื่องจากระยะเวลาในการสรรหาผู้รับจ้างที่มีคุณสมบัติถูกต้องครบถ้วนมีจำกัด ไม่สามารถสรรหาผู้รับจ้างได้ทันกับระยะเวลาดังกล่าว องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด จึงแจ้งให้ คณะกรรมการฯ ผู้ได้รับแต่งตั้งฯ ตามโครงการดังกล่าว ดำเนินการทบทวนร่างขอเขตงานและรูปแบบรายการก่อสร้าง และราคากลาง นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

โครงการปรับปรุงสถานที่ทำงานกองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ตามแบบ อบจ.รอ๒๐๗/๒๕๖๖ เป็น ๑ วงดงาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๕๐ วัน

พร้อมนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จตามสิ่งที่เสนอส่งมาพร้อมนี้โดยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่า K) ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์พร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางและโปรดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์คำไสย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายปณิธาน ไหว่ทอง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....  
ตำแหน่ง  
ตำแหน่ง

และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

กรรมการ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

(นายจตุกาญจน์ คุ้มคำ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

.....  
ตำแหน่ง

(นายคุณาวุฒิ ไชยคำสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด .....  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงสถานที่ทำงานของสหกรณ์สุของค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ณ อาคาร  
จำหน่ายสินค้าพื้นเมืองร้อยเอ็ด ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๐,๐๐๐ บาท.....

๔. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงสถานที่ทำงานของสหกรณ์สุของค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ณ อาคารจำหน่ายสินค้า  
พื้นเมืองร้อยเอ็ด ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด ตามแบบ อบจ.รอ.๒๐๙/๒๕๖๖

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๙๑,๕๓๓.๐๔ บาท

๖. บัญชีประมาณราคาากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคาากลางงานอาคาร ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการ การปริมาณ และราคา ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ .....

๖.๔ .....

๖.๕ .....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย ประธานคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ  
และออกแบบ

๗.๒ นายปณิธาน ไหว้วอง กรรมการกำหนดราคาากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

๗.๓ นายจตุกัญญา เขียมสุ่น กรรมการกำหนดราคาากลาง สถาปนิกปฏิบัติการ

๗.๔ .....

๗.๕ .....

นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย  
ประธานคณะกรรมการ

นายปณิธาน ไหว้วอง  
กรรมการ

นายจตุกัญญา เขียมสุ่น  
กรรมการ



ใบสรุปราคาจ้างเหมาโครงการปรับปรุงสถานที่ทำงานกองสาธารณสุขเพื่อใช้เป็นราคากลาง

ส่วนราชการ  
ปี 2566

โครงการ  
สถานที่ก่อสร้าง  
ประมาณการวันที่ 5 กรกฎาคม 2566  
นิติบุคคล  
ปรับปรุงสถานที่ทำงานกองสาธารณสุข อบจ. ร้อยเอ็ด  
อาคารจำหน่ายสินค้าพื้นเมืองโฮมทอป อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่	รวมค่าต้นทุน	Factor F	รวมค้างงาน	หมายเหตุ
1	759,795.44	1.3050	991,533.04	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% เงินส่งหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% VAT 7%
สรุป รวมราคาจ้างเหมา				991,533.04
ปรับราคาเป็นยอดสุทธิ				991,533.04
(เก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสามสิบสามบาทสี่สตางค์)				991,533.04

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(นายธีรพันธ์ วงศ์คำไสย) หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายปณิธาน ไหว่อง) วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายจุฑาภรณ์ เขียมสุ่ม) สถาปนิกปฏิบัติการ



ใบสรุปราคาจ้างเหมาโครงการปรับปรุงสถานที่ทำงานกองสาธารณสุขเพื่อใช้เป็นราคากลาง

ส่วนราชการ

ปี 2566

โครงการ                      ปรับปรุงสถานที่ทำงานกองสาธารณสุข

เลขที่แบบ

สถานที่ก่อสร้าง           อาคารจำหน่ายสินค้าพื้นเมืองโอท็อป อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/ค่าแรงรวมเป็นเงิน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องปฏิบัติงานกองสาธารณสุข							
	<b>หมวดงานซ่อมแซมวัสดุถาวร</b>							
	- งานซ่อมแซมหลังคาที่รั่ว	1.00	งาน	5500.00	5,500.00	1650.00	1,650.00	7,150.00
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	101.00	ตรม.	0.00	0.00	50.00	5,050.00	5,050.00
	- งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	110.00	ตรม.	0.00	0.00	90.00	9,900.00	9,900.00
	- งานรื้อถอนชุดประตูหน้าต่าง	5.00	ชุด	0.00	0.00	500.00	2,500.00	2,500.00
	<b>หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>							
	- หลังคา Metal sheet	54.00	ตรม.	110.00	5,940.00	90.00	4,860.00	10,800.00
	- เหล็กกล่อง 100x100x2.3 มม.	5.00	ท่อน	1875.95	9,379.75	562.79	2,813.93	12,193.68
	- เหล็กC 75x45x15 มม.	40.00	ท่อน	665.42	26,616.80	199.63	7,985.04	34,601.84
	- เหล็กC 100x50x20 มม.	30.00	ท่อน	1091.28	32,738.40	327.38	9,821.52	42,559.92
	- plate 0.25x0.25 ม.	27.00	ตัว	450.00	12,150.00	135.00	3,645.00	15,795.00
	- bolt	108.00	ตัว	250.00	27,000.00	75.00	8,100.00	35,100.00
	- งานเบ็ดเตล็ด(ตะปู,พุก,ลวดเชื่อม,ใบตัด)	1.00	งาน	5000.00	5,000.00	1500.00	1,500.00	6,500.00
	<b>หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>							
	- งานเพดานก๊วยตีประดับ	3.00	ถ.ม.	1850.00	5,550.00	555.00	1,665.00	7,215.00
	- งานปูกระเบื้องพื้น F1	101.00	ตรม.	550.00	55,550.00	100.00	10,100.00	65,650.00
	- ผนังก่ออิฐ	110.00	ตรม.	190.00	20,900.00	90.00	9,900.00	30,800.00
	- งานฉาบปูน	245.00	ตรม.	100.00	24,500.00	90.00	22,050.00	46,550.00
	- งานฝ้าเพดานฉาบเรียบ	101.00	ตรม.	175.00	17,675.00	100.00	10,100.00	27,775.00
	- งานทาสีฝ้าเพดานสติกผนัง	215.00	ตรม.	40.00	8,600.00	25.00	5,375.00	13,975.00
	- งานทาสีฝ้าเพดานสติกฝ้า	101.00	ตรม.	40.00	4,040.00	25.00	2,525.00	6,565.00
	งานประตูหน้าต่างต่าง							
	- ประตู D1 กระจกอลูมิเนียม บานกระจกใสเขียว	1.00	ชุด	18500.00	18,500.00	5550.00	5,550.00	24,050.00
	- ประตู D2 กระจกอลูมิเนียม บานกระจกใสเขียว	2.00	ชุด	16500.00	33,000.00	4950.00	9,900.00	42,900.00
	- ประตู D3 กระจกอลูมิเนียม บานกระจกใสเขียว	1.00	ชุด	11500.00	11,500.00	3450.00	3,450.00	14,950.00
	- หน้าต่าง W1 กระจกอลูมิเนียม บานกระจกใสเขียว	3.00	ชุด	15000.00	45,000.00	4500.00	13,500.00	58,500.00

211

